



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 26 lutego 2016 r.

DAP-WA.350.32.2016.RK

Sz. P.  
Ludwik Węgrzyn  
Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

*Szanownie Panie Prezesie,*

w odpowiedzi na otrzymane ze Związku Powiatów Polskich stanowisko w sprawie finansowania zadań oświatowych realizowanych przez szkoły i placówki niepubliczne, które zostało również omówione na posiedzeniu Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST w dniu 20 stycznia br. uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Ad. 1 Odnosząc się do kwestii wykazywania wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych informuję, że wymaga ona głębszego przeanalizowania. Sposób zbierania danych w Systemie informacji oświatowej jest podstawą do naliczania kwoty części oświatowej subwencji ogólnej dlatego też zgadzamy się, że powinien on jak najdokładniej odzwierciedlać rzeczywistą liczbę wychowanków w ośrodkach. Wprowadzenie mechanizmu opartego o dane o średniej liczbie wychowanków za pewien okres czasu ubiegłego wydaje się być dobrym pomysłem, uwzględniającym specyfikę przybywania wychowanków do ośrodków. Jednakże wg opinii Ministerstwa Edukacji Narodowej sposób ten powinien odnosić się do średniej liczby wychowanków za cały rok szkolny, a nie tylko, jak Państwo proponują w piśmie, za kilka miesięcy. Dane za cały rok szkolny będą stanowić kompletną i najbardziej zbliżoną do rzeczywistych informację. Należy jednak zauważyć, że wykorzystywanie danych średniorocznych ma też słabe strony związane z ich „historycznością”. Oznacza to, że dane te nie uwzględniają aktualnej sytuacji w ośrodku co ma znaczenie w przypadku szybkiego rozwoju ośrodka, tj. znacznego zwiększania się liczby wychowanków. Dlatego też ostatecznie ustalając sposób zbierania danych o wychowankach MOW, będących podstawą do naliczania subwencji, należy rozważyć różne możliwe rozwiązania i wybrać te, które umożliwią uzyskanie danych najbardziej zbliżonych do rzeczywistych w samorządach prowadzących tego rodzaju ośrodki.

Ponadto, zgodnie z obowiązującymi przepisami podstawą do naliczania subwencji oświatowej na rok 2017 będą dane z tzw. „nowego SIO”<sup>1</sup> dlatego sposób ustalania danych do podziału subwencji należy rozważyć również w tym kontekście.

Jednocześnie informuję, że w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach, w §15 określono definicję wychowanka młodzieżowego ośrodka wychowawczego (MOW) wskazującą, że nieletni staje się wychowankiem ośrodka z dniem otrzymania przez dyrektora ośrodka, za pośrednictwem poczty, skierowania nieletniego do ośrodka, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 81 ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich<sup>2</sup>. Ww. przepisy uzupełnią więc definicję wychowanka MOW o osoby skierowane, które do niego nie przybyły.

W obecnym Systemie Informacji Oświatowej SIO nie wykazuje się danych o nieletnich skierowanych do ośrodka, którzy do niego nie przybyli. Dlatego też możliwość wykorzystania danych średniorocznych za pełny rok szkolny o wychowankach MOW będzie realna w terminie późniejszym, tj. po upływie pełnego roku szkolnego od momentu zmiany przepisów w zakresie wykazywania uczniów w SIO.

Ad. 2 Obecnie trwają prace nad opracowaniem „Kryteriów podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2016”. Po opracowaniu, projekt „Kryteriów...” zostanie przekazany do Ministra Finansów w celu jego uzgodnienia. Po uzyskaniu stanowiska Ministra Finansów, projekt „Kryteriów...” zostanie omówiony na posiedzeniu Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST. Ministerstwo Edukacji Narodowej przychyliła się do propozycji ustalenia terminu składania wniosków z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych w II turze na 15 października 2016 r.

Ad. 3

Ministerstwo Edukacji Narodowej dostrzega problem poruszony w ostatniej części pisma i analizuje obowiązujące przepisy prawne m.in. w zakresie:

- rozliczania z dotacji wynagrodzenia dyrektora szkoły/placówki będącego organem prowadzącym szkołę/placówkę niepubliczną w pełnej wysokości;

---

<sup>1</sup> Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (Dz. U. z 2015 r., poz. 45 z późn. zm.).

<sup>2</sup> Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2014 r. poz. 382 oraz z 2015 r. poz. 1418 i 1707).

- opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych wynagrodzenia dyrektora szkoły/placówki będącego organem prowadzącym szkołę/placówkę pokrywanego z dotacji otrzymywanej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego (gminy lub powiatu).

*Z poważaniem*



Z upoważnienia  
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ  
Teresa Wargocka  
Sekretarz Stanu